ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 15 декабря 2023 г. № 892

г. Кызыл

О дополнительном соглашении № 1

к Соглашению о сотрудничестве между

Республикой Тыва и городом Свердловск

и Свердловским районом Луганской

Народной Республики от 9 мая 2023 г.

о замене стороны по Соглашению

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый проект дополнительного соглашения № 1 к Согла-

шению о сотрудничестве между Республикой Тыва и городом Свердловск и Сверд-

ловским районом Луганской Народной Республики от 9 мая 2023 г. о замене сторо-

ны по Соглашению (далее – Соглашение).

2. Определить Агентство по внешнеэкономическим связям Республики Тыва

органом исполнительной власти Республики Тыва, ответственным за координацию

реализации Соглашения.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

620200099/28250(4)

http://www.pravo.gov.ru/

Одобрен

постановлением Правительства

Республики Тыва

        от 15 декабря 2023 г. № 892

Проект

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к Соглашению о сотрудничестве между Республикой

Тыва и городом Свердловск и Свердловским районом

Луганской Народной Республики от 9 мая 2023 г.

о замене стороны по соглашению

г. Свердловск                                                                                   «   » _________ 2023 г.

Мы, нижеподписавшиеся:

Республика Тыва, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Рес-

публики Тыва Ховалыга Владислава Товарищтайовича, действующего на основании

Конституции Республики Тыва от 6 мая 2001 г., с одной стороны,

Администрация города Свердловска и Свердловского района Луганской

Народной Республики (далее – АГСиСР ЛНР), именуемая в дальнейшем «Сторона

2», в лице Председателя ликвидационной комиссии по ликвидации Администрации

города Свердловска и Свердловского района Луганской Народной Республики

Мирошниковой Татьяны Ивановны, действующей на основании Указа Главы Луган-

ской Народной Республики от 26 октября 2023 г. № УГ-712/23 «О некоторых вопро-

сах упразднения администраций городов и/или районов Луганской Народной Рес-

публики», руководствуясь Положением об Администрации города Свердловска

и Свердловского района Луганской Народной Республики в новой редакции, утвер-

жденным Указом Главы Луганской Народной Республики от 1 марта 2023 г. № УГ-

171/23 (с изменениями), с другой стороны, а также

Администрация муниципального округа муниципальное образование Сверд-

ловский муниципальный округ Луганской Народной Республики, именуемая в даль-

нейшем «Сторона 3», в лице Главы муниципального округа муниципальное образо-

вание Свердловский муниципальный округ Луганской Народной Республики Суха-

чева Андрея Валерьевича, действующего на основании Решения Совета муници-

пального округа муниципальное образование Свердловский муниципальный округ

Луганской Народной Республики (III заседание I созыва) от 26 октября 2023 г. № 4

«Об избрании Главы муниципального образования Свердловский муниципальный

округ Луганской Народной Республики», Устава муниципального образования

Свердловский муниципальный округ Луганской Народной Республики, с третьей

стороны, а совместно именуемые «Стороны»,

2

620200099/28250(4)

заключили настоящее Дополнительное соглашение к СОГЛАШЕНИЮ о

сотрудничестве между Республикой Тыва и городом Свердловск и Свердловским

районом Луганской Народной Республики от 9 мая 2023 г. (далее – Дополнительное

соглашение) о нижеследующем.

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 4 октября

2022 г. № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Луганской Народной Рес-

публики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Луган-

ской Народной Республики», Указом Главы Луганской Народной Республики от

15 августа 2023 г. № УГ-382/23 «Об упразднении администраций городов и/или

районов Луганской Народной Республики» (с изменениями), Решением Совета му-

ниципального округа муниципальное образование Свердловский муниципальный

округ Луганской Народной Республики (VI заседание I созыва) от 9 ноября 2023 г.

№ 2 «Об учреждении Администрации муниципального округа муниципальное обра-

зование Свердловский муниципальный округ Луганской Народной Республики»,

руководствуясь статьей 24 Соглашения о сотрудничестве между Республикой Тыва

и городом Свердловск и Свердловским районом Луганской Народной Республики от

9 мая 2023 г. (далее – Соглашение), Стороны пришли к взаимному согласию о вне-

сении изменений в условия Соглашения:

1. Стороны пришли к соглашению о замене Стороны 2 по Соглашению на

Сторону 3.

2. Сторона 2 передает свои права и обязанности Стороне 3 по Соглашению с

момента подписания Сторонами настоящего Дополнительного соглашения.

3. Права и обязанности по Соглашению переходят от Стороны 2 к Стороне 3 с

согласия Стороны 1.

4. Преамбулу Соглашения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным конституционным законом от 4 октября

2022 г. № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Луганской Народной Рес-

публики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Луган-

ской Народной Республики», опираясь на исторически сложившиеся прочные связи,

традиции дружбы и доброго общения, в целях всестороннего, рассчитанного на пер-

спективу сотрудничества, налаживания многоуровневого взаимодействия Республи-

ка Тыва в лице Главы Республики Тыва Ховалыга Владислава Товарищтайовича,

действующего на основании Конституции Республики Тыва от 6 мая 2001 г., с од-

ной стороны, и муниципальное образование Свердловский муниципальный округ

Луганской Народной Республики в лице Главы муниципального округа муници-

пальное образование Свердловский муниципальный округ Луганской Народной

Республики Сухачева Андрея Валерьевича, действующего на основании Решения

Совета муниципального округа муниципальное образование Свердловский муници-

пальный округ Луганской Народной Республики (III заседание I созыва) от 26 ок-

тября 2023 г. № 4 «Об избрании Главы муниципального образования Свердловский

муниципальный округ Луганской Народной Республики», именуемые в дальнейшем

«Стороны», договорились о нижеследующем:».

5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его под-

писания и является неотъемлемой частью Соглашения.

3

620200099/28250(4)

6. Условия Соглашения, не затронутые данным Дополнительным соглашени-

ем, остаются без изменений, и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.

7. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 3 (трех) экземплярах,

имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

За Республику Тыва

_____________ В.Т. Ховалыг

Глава Республики Тыва

За Администрацию муниципального

округа муниципальное образование

Свердловский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

___________ А.В. Сухачев

Глава муниципального округа

муниципальное образование

Свердловский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

 За Администрацию города

Свердловска и Свердловского района

Луганской Народной Республики

___________Т.И. Мирошникова

Председатель ликвидационной

комиссии по ликвидации АГСиСР ЛНР